
۹اجتماعی

گزیده  سلامت دانش آموزان زیر تیغ یک تصمیم
 در شرایطی که دستگاه های مسئول، این روزها  از شدت آلودگی هوا می گویند، وزیر آموزش و پرورش اعلام کرد که 

 در هیئت دولت پیشنهاد دادم تا مدارس دیگر تعطیل نشوند. حال یک پرسش مطرح است 
آیا این چنین تصمیم قطعی به سلامت دانش آموزان آسیب نمی رساند؟

غفوریان- می گفت پسرم تقریبا بیشتر این 
روزها که از مدرسه به خانه بر می گردد، این 
را می گوید: »لباس هایم بوی دود ماشین 

می دهد.«
این حجم آلودگی هوای کلان شهرها علاوه بر 
دانش آموزان، مگر می شود برای بزرگ سالان 
هم بدون ضرر و آسیب باشد؟ اما طبیعی است 
و طبق آن چه متخصصان بهداشت و درمان 
می گویند، این کودکان و کهن سالان اند که 
بیشتر آسیب های هوای آلوده متوجه آن ها 

می شود.

وزیر: پیشنهاد دادم مدارس دیگر تعطیل        
نباشند

تجربه افت شدید تحصیلی 
ــس از  ــش آمــــوزان پ دانـ
حدود دو سال آموزش 
ــازی، حــالا  ــجـ هـــای مـ
ــولان آمـــــوزش و  ــئ ــس م
پرورش را بر آن داشته که 
سخت گیرانه تر به مسئله تعطیلات مدارس 
بگیرند.  متفاوتی  تصمیمات  و  کنند  نگاه 
در همین زمینه یوسف نــوری وزیــر آمــوزش 
ـــرورش، روزگــذشــتــه در حاشیه نشست  و پ
هیئت دولــت این طور گفت: »امــروز)دیــروز 
چهارشنبه(  در هیئت دولت پیشنهاد دادم 
تا مدارس تعطیل نباشند و رئیس جمهور هم 
گفتند که مدارس تعطیل نشوند مگر در موارد 
استثنایی. نگران دانش آموزان هستیم چرا 
که آموزش مجازی در دوره آموزش عمومی و 
پیش  دبستانی کارایی لازم را ندارد. در طول 
سال های خدمتم یعنی از  سال 67 برخی 
سال ها شاهد بودم که تهران دومین شهر آلوده 
جهان بود اما مدارس تعطیل نبودند چرا که 
وقتی مدارس تعطیل می شود دانش آموزان 
در خانه نمی مانند. هفته آینده مدارس تعطیل 
نیست و یادداشتی به رئیس جمهور نوشتم تا 

تعطیلی مدارس دیگر تکرار نشود.«

و حالا 2 لبه تیغ یک تصمیم       
به طور قطع کاهش کیفیت آمــوزش و افت 
ــش آمـــوزان در دو ســال کرونا  تحصیلی دان
را نمی توان انکار کرد. گفته ها و آماری که 
سال گذشته توسط آموزش و پرورش اعلام 

شد، همه از وضعیت بغرنج آموزشی دانش 
ــوزان حکایت می کند که نتیجه مدارس  آم
غیر حضوری بوده است. اما آیا در آن زمان و 
در دوره کرونا و در زمان های اوج آن، چاره ای 
دیگر غیر از تعطیلی هم وجود داشت؟ و آیا 

 مگر تعطیلات مدارس، مختص کشور ما بود؟
تمام  دیدگاه هــای متخصصان پزشکی در 
ــت که به دلیل  دنیا، بر ایــن امــر تاکید داش
ویژگی سرایت پذیری شدید ویــروس، لازم 
ــازه با  اســت اجتماعات به حداقل برسد. ت
وجــود غیرحضوری شــدن ها و تــلاش برای 
حــذف اجتماعات بــاز هــم در مــواقــع پیک، 
بخش های کووید بیمارستان ها در مرز انفجار 
قــرار گرفته بود و گاهی هم با کمبود اقلام 
ــع ما نیز  دارویـــی مواجه می شدیم. در واق
همچون دیگر کشورها چاره ای جز تصمیم بر 
غیرحضوری شدن مدارس نداشتیم و شاید 
در آن زمان این بهترین تصمیم بوده است. 
اکنون نیز ماجرا همین گونه است، همان طور 
که رئیس جمهور اعلام کرد می توان در مواقع 
استثنایی همچون این روزها که با آلودگی 
ــدارس را برای  آزاردهــنــده ای مواجهیم، م
توجه به سلامت دانش آموزان، غیرحضوری 

کرد.

پنج شنبه  اول دی 1401
27  جمادی الاول  1444.شماره 21113

رسانه های جهان 

ــلان  ــی: ای ــول ــات آن
ــک، مــالــک  ــاسـ مـ
در  توئیتر  جــدیــد 
حــســاب کــاربــری 
خود در این رسانه اجتماعی اعلام کرد: 
به محض پیدا کردن یک جایگزین احمق، 
توئیتر کناره گیری خواهم  از ریاست 
کرد و پس از آن اداره تیم های نرم افزار و 
سرورها را به عهده خواهم گرفت. ماسک 
ــاره  روز یک شنبه یک نظرسنجی درب
این که آیا باید از سمت ریاست توئیتر 
کناره گیری کند یا خیر راه اندازی و اعلام 
کرده بود که نتیجه را خواهدپذیرفت. در 
این نظرسنجی که بیش از 17 میلیون و 
500 هزار نفر مشارکت کردند، 57.5 
خواستار  شرکت کنندگان  از  ــد  درص
درصــد   42.5 و  ماسک  کناره گیری 
ــد. در  بــه ادامـــه فعالیت  وی رای دادنـ
مطبوعات ایالات متحده، گزارش هایی 
مبنی بر این که ایلان ماسک به شدت 
دنبال یک مدیرعامل جدید برای توئیتر 

است، منتشر شده است.

ــوز:  ــ ــیـ ــ ــورونـ ــ یـ
یــــورواســــتــــات، 
آژانس آمار اتحادیه 
اروپا روز سه شنبه 
ــرد کــه کــشــورهــای عضو این  اعـــلام ک
اتحادیه طی چهار ماه گذشته 20 درصد 
از مصرف گاز خود را کاهش داده اند. این 
موضوع به نوعی نشان  دهنده انطباق 
پذیری شهروندان اروپــایــی با بحران 
انرژی موجود در قاره سبز است که به 
واسطه تلاش در جهت قطع وابستگی 
ــرژی از سوی  اروپایی ها به واردات ان
روسیه رقم خورده است.بیست و هفت 
کشور عضو اتحادیه اروپا در پی کاهش 
قابل توجه صادرات گاز روسیه، توافق 
کردند که به طور داوطلبانه مصرف گاز 
خود را 20 تا 22درصد از 2022  تا بهار 

2023کاهش دهند.

وزارت بهداشت و مجامع جهانی بهداشت چه می گویند؟

به طورقطع، آن چه امــروز ما دغدغه آن را 
داریم، صرفا سلامت دانش آموزانی است 
که نمی تــوان به آن ها گفت در این هوای 
آلوده تنفس نکنید و به ریه هایتان بگویید 
آسیب نبینند تا بودجه اجرای قانون هوای 
پاک اختصاص یابد و قطعا با تعطیلی های 
بی قاعده و فله ای مدارس هم مخالفیم اما آیا 
نباید به صورت تدریجی و همزمان با میزان 
اجــرای قانون هوای پاک به سمت و سوی 
تصمیمات قطعی دربــاره تعطیل نکردن 

مدارس در هوای آلوده رفت؟
به این هشدار وزارت بهداشت در هفته ای که 
گذشت توجه کنیم: » دکتر عباس شاهسونی 

رئیس گروه سلامت هوا و تغییر اقلیم وزارت 
بهداشت: در 16 ایستگاه از 2۸ دستگاه 
 دارای داده شاخص آلاینده ذرات معلق 
PM 2/5 )57 درصد از ایستگاه های شهر( 
در شرایط ناسالم است که این وضعیت سبب 
افزایش بیماری های قلبی و ریوی و مرگ و 
میر زودرس در بیماران قلبی و سالمندان 
و افــزایــش علایم تنفسی در کل جمعیت 
ــاس توصیه می کنیم  مــی شــود. بر ایــن اس
افراد مبتلا به بیماری های ریوی، کودکان و 
سالمندان از فعالیت های طولانی یا سنگین 
خارج از منزل اجتناب کنند و سایر افراد نیز 
باید فعالیت های طولانی یا سنگین خارج 

از منزل را کاهش دهند و در صورت تردد از 
ماسک مناسب استفاده کنند...«

 who یورونیوز چندی قبل درباره گزارش
نوشت: »سازمان جهانی بهداشت خواستار 
اقدام فوری برای کاهش تولید این آلاینده ها 
به منظور جلوگیری از مرگ و بیماری سالانه 
 PM2.5 هزاران نفر در جهان شد...ذرات
در آلودگی هوا قادر به نفوذ در عمق زبان 
و در نتیجه ورود به دستگاه گــردش خون 
هستند. این گونه آلاینده ها بیماری های 
قلبی و عروقی، مغزی و عروقی و تنفسی را 
به ویژه برای کودکان و کهن سالان موجب 

می شوند...«

 وزیر ارتباطات: 
وعده رئیس جمهور درباره 

بازی های رایانه ای محقق شد

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در حاشیه جلسه 
هیئت دولت از تحقق وعده رئیس جمهوری برای 
کاهش تاخیر زمــان بــازی های رایانه ای آنلاین  
تا   یک چهارم خبر داد. به گزارش روابط عمومی 
وزارت ارتباطات، عیسی زارع پور با اشاره به وعده 
رئیس جمهور در زمــان انتخابات بــرای کاهش 
پینگ بازی های آنلاین و قولی که برای انجام آن 
تا پایان پاییز امسال داده شده بود، اعلام کرد: 
150 بازی رایانه ای پرمخاطب به داخل ایران، 
منتقل و اصطلاحا CDN های آن به داخل کشور 
انجام شده و با این کار زمان پینگ این بازی ها به 
یک چهارم زمان فعلی کاهش پیدا می کند. وی 
افزود: برای اقدامی که صورت گرفته است در هفته 
آینده رونمایی انجام می شود و امیدواریم با تحقق 
این وعده حال چند ده میلیون نفر از کاربران این 
بازی ها خوب شود. وزیر ارتباطات در ادامه تصریح 
کرد: تا چند روز آینده گیمرها می توانند با مراجعه به 
سامانه ای که معرفی خواهد شد و دانلود ابزارهای 
معرفی شــده، سرعت بــازی های مــورد استفاده 
خود را افزایش دهند.زارع پور همچنین گفت: 
سامانه برخط و تلفنی 1649 برای طرح مسائل 
و مشکلات کسب و کارهای اینترنتی و استفاده از 
حمایت های اعلام شده در مصوبه هیئت دولت راه 

اندازی شده است.

وعده جدید وزیر بهداشت برای 
تکمیل ذخایر دارویی کشور

وزیر بهداشت گفت: ذخایر دارویی تا دو ماه آینده 
به صددرصد می رسد. به گزارش تسنیم، بهرام 
عین اللهی در حاشیه جلسه دیروز هیئت دولت 
افزود: نظارت کافی  روی داروخانه ها داریم و اگر 
کسی هم احتکار کند مراجع نظارتی با آن برخورد 
می کنند. وی خاطرنشان کرد: ذخایر دارویی تقریباً 
به دو برابر رسیده است و تا دو ماه آینده ذخایر دارویی 
ما به صددرصد می رسد. وزیر بهداشت همچنین 
بیان کرد: امیدواریم سال آینده بتوانیم طرح پزشک 

خانواده را در کل کشور اجرا کنیم.

سد چم شیر همچنان در مرحله راستی آزمایی

رئیس سازمان محیط زیست بر ممنوعیت آب گیری سد چم شیر تا زمان تکمیل مطالعات 
زیست محیطی تاکید کرد. به گزارش ایسنا، علی سلاجقه روز گذشته در این باره گفت: 
ــازه گتوند دوم را نمی دهیم و مواضع ما همین است تا  ما قبلًا هم اعــلام کردیم که اج
راستی آزمایی انجام شود. کارشناسان ما و وزارت نیرو مشغول کارهای میدانی هستند 
و بعد از مشخص شدن نتایج آن اعلام موضع می کنیم و هیچ گونه آب گیری فعلًا انجام 
نمی شود. وی درباره شرایط نگهداری دو توله یوز پیداشده نیز اظهار کرد: وضعیت مناسبی 
دارند و با هیچ مشکلی مواجه نیستند، با توجه به تغذیه از مادر در دو هفته نخست خوشبختانه 

وضعیت خوبی دارند و ان شاءا... در همان منطقه هم رها خواهند شد.

ادامه تحصیل دانش آموزان 
 متاهل در مدارس روزانه 

امکان پذیر شد

ــرورش  مــعــاون آمـــوزش متوسطه آمـــوزش و پ
ــوزان متاهل  ــش آم دربـــاره امکان تحصیل دان
در مـــدارس روزانـــه توضیحاتی را ارائـــه کــرد. 
»محمدمهدی کاظمی« به ایلنا گفت: قبلا ادامه 
تحصیل دانش آموزانی که ازدواج می کردند 
در شرایط عادی و در کنار دیگر دانش آموزان 
ممنوعیت داشــت امــا بــراســاس ایــن آیین نامه 
جدید، دانش آموزان مزدوج می توانند با رعایت 
ــه دهند. معاون  شرایط به تحصیل خــود ادام
وزیر درباره علت تغییر آیین نامه و فراهم شدن 
امکان تحصیل دانش آموزان متاهل در مدارس 
ــه و عــادی بیان کــرد: تقاضاهایی در این  روزان
خــصــوص وجــود داشــتــه اســت و از گذشته هم 
موضوع مطرح بوده و بررسی های ناظر بر این 
مــوضــوع از ســوی همکاران در شـــورای عالی 
آموزش و پرورش در آن زمان انجام شده است. 
کاظمی ادامه داد: علل مختلفی می تواند موجب 
محرومیت از تحصیل شود که ازدواج ممکن است 
یکی از آن ها باشد، در حالی که فرد به هر دلیلی 
ممکن است ازدواج کرده باشد، علاقه مند بوده یا 
شرایط مناسبی برایش پیش آمده و نباید به این 

دلیل از تحصیل محروم شود. 
وی درباره شرایط خاص بروز مشکلات احتمالی 
نیز گفت: اگر شورای مدرسه به دلایلی تشخیص 
ــوز مـــزدوج شئون را رعایت  ــش آم دهــد کــه دان
نمی کند و ممکن است دیگر دانــش آمــوزان با 
مسائلی مواجه شوند، دو راهکار برایشان وجود 
دارد تا چنین دانش آموزی بتواند تحصیل اش 
ــوز یــا می تواند دیگر  ــش آم ــد؛ دان را ادامـــه ده
نوبت های  در  فقط  و  نشود  حاضر  مدرسه  در 
امتحانات شرکت کند یا می تواند در مدارس 
بزرگ سالان یا آموزش از راه دور ثبت نام کند و 

ادامه تحصیل بدهد.

استرداد الواح هخامنشی به تعویق افتاد

قائم مقام و معاون وزارت میراث فرهنگی گفت: استرداد الواح هخامنشی به کشور دچار 
وقفه شده و تلاش می شود این موضوع حل شود. به گزارش فارس، علی دارابی در نشست 
خبری روز گذشته خود در این باره افزود: درباره پرونده استرداد الواح هخامنشی، بخش قابل 
ملاحظه ای حل شد اما متأسفانه به دلیل شرایط اخیر، وقفه بزرگی ایجاد شده و به رغم تایید 
حکم دادگاه این مسئله عملی نشده است، اما امیدواریم مشکلی برای تحویل به ایران نباشد. 
دارابی تصریح کرد:  کارگروهی را در بحث استرداد تشکیل داده ایم که با جدیت در حال 
همکاری هستند.حتی به تازگی در پرونده ای در دادگاه لندن، موفق شدیم آثار فوق نفیسی 

را پس بگیریم، اما بهتر است اعلام نکنیم چون روابط به مشکل خورده است.

سهمیه ایرانی ها در حج سال آینده

رئیس مرکز پزشکی حج و زیارت جمعیت هلال احمر گفت: سهمیه ایرانی ها در حج سال 
آینده، ۸7 هزار و 500 نفر است که 23 هزار نفر بالای 65 سال هستند . به گزارش خبرنگار 
مهر،  سید علی مرعشی، افزود: 23 هزار نفر از افرادی که به حج تمتع اعزام می شوند، افراد 
بالای 65 سال هستند که اگر این افراد از نظر جسمانی و پزشکی مشکل داشته باشند، طبق 
قانون نمی توانند در سفر حج حضور پیدا کنند. مرعشی درباره آغاز عملیات حج 1402 
اظهار کرد: با رایزنی هایی که سازمان حج و زیارت ایران با سازمان حج و زیارت عربستان 
داشته، قرار شد عملیات حج سال آینده را که از پنجم ذی القعده تا پنجم محرم به مدت 60 

روز ادامه خواهد داشت، آغاز کنیم. 

گزیده 


